
Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________

О принятии дополнительных мер по своевременной очистке кровель
зданий и сооружений, крыш домов, козырьков подъездов от снега,
наледи и сосулек на территории Вадского муниципального округа

В связи с аномально сложными погодными условиями (длительным
снегопадом и морозами), в целях обеспечения безопасности здоровья и
жизни граждан, обеспечения безопасной эксплуатации зданий, жилых
домов, прочих сооружений и предотвращения возникновения аварийных
ситуаций, связанных с возросшими нагрузками на кровли зданий и
сооружений, Администрация Вадского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям подведомственных учреждений (Глибин А.М.,
Семёшин М.О., Шевцова Т.Ю., Кулев В.В., Рубцов А.И.), образовательных
организаций (Тимонина С.В.) произвести осмотр кровель и подкровельного
пространства эксплуатируемых зданий и принять меры по уборке снега с
крыш. В случае невозможности уборки снега принять дополнительные меры
по укреплению стропильных конструкций путем выставления
дополнительных опор. Оградить прилегающие территории от возможного
падения снега и наледи сигнальной лентой и прочими знаками.

2. Рекомендовать руководителям жилищных организаций,
оказывающих услуги по содержанию жилищного фонда многоквартирных
домов (далее – МКД) ООО «Боксид» (Сафеев М.Е), ООО «Ваш дом с.Вад»
(Киселев И.В.), принять необходимые меры по проведению работ по



очистке кровель жилых домов от снежных навесов, сосулек, снега в местах
его скопления; оградить опасные для граждан места от возможного падения
снега и его нависания, сосулек и льда сигнальной лентой и знаками;
произвести подсыпку песком входных лестниц в подъездах МКД, а также
дорожек, подходов к домам, очистить площадки придомовых зон;
разместить в общественных местах, на информационных досках
учреждений, в подъездах МКД памятки и объявления с предупреждением о
снеготаянии, гололеде и возможности снегопадения.

3. Начальникам территориальных отделов администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской области взять под личный контроль
состояние кровель жилых домов, административных зданий на
подведомственной территории.

4. Управлению строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
архитектуры администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области (Маштаков Н.Н.) совместно с муниципальным
автономным учреждением Вадского муниципального округа
Нижегородской области «Хозяйственно-эксплуатационная контора»
(Рубцов А.И.), начальниками территориальных отделов администрации
Вадского муниципального округа Нижегородской области при
необходимости организовать комиссионный осмотр кровель и
подкровельного пространства (чердаков).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и
разместить на официальном сайте администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов


